
CARACTERÍSTICAS GENERALES

Sistema de fijación
sin tornillos

Driver externo

Ultra delgado 10 mm
Diseño minimalista

Distribución de luz uniforme

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO (de aplicar y de embutir)

Potencia

Flujo lumínico

Temperatura color

Medidas - Redondo

Cuadrado

6W

510 lm

3000K - 6000K

Ø108 mm

120x120 mm

12W

1020 lm

3000K - 4000K - 6000K

Ø168 mm

172x172mm

18W

1530 lm

3000K - 4000K - 6000K

Ø225 mm

225x225 mm

24W

2040 lm

3000K - 4000K - 6000K

Ø300 mm

300x300 mm

PANELES LED
de EMBUTIR Y APLICAR
Paneles super delgados para embutir en cielorraso
o Durlock. Marco de aluminio inyectado y difusor.
Sistema de iluminación side emiting intensa y uniforme.
Circulares y cuadrados de embutir o de aplicar.
Eficiencia energética de 85lm/Watt. Driver externo
intercambiable con capacitor AISHI y componentes
de larga vida útil. Mantiene constante la iluminación
frente a variaciones de tensión. Rango de tensión
180-240VCA 50/60Hz. Vida útil 25.000 horas.
Garantía de 2 años



SKU 5700 (3000K)
SKU 5702 (6000K)

SKU 5800 (3000K)
SKU 5802 (6000K)

SKU 5750 (3000K)
SKU 5752 (6000K)

SKU 5850 (3000K)
SKU 5852 (6000K)

DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

143.45 lx

35.86 lx

15.94 lx

8.97 lx

5.74 lx

3.98 lx

9.12 m

18.25 m

27.37 m

36.49 m

45.61 m

54.74 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 362.52 lm

ÁNGULO DE APERTURA
155.3°

6W
PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - BLANCO

Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMR6W (embutir) - LUMCMR6W (aplicar)

LUMC6W (embutir) - LUMCMS6W (aplicar)

6w

510 Lm

3000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø120 mm (embutir) - Ø120 mm, h:30 mm (aplicar)

120x120 mm (embutir) - 120x120 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

35

71

107

143

179

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 105.0°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0
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10,5 cm

12 cm
12 cm

3 cm

12 cm
9,8 cm

12 cm

3 cm



Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMR12W (embutir) - LUMCMR12W (aplicar)

LUMC12W (embutir) - LUMCMS12W (aplicar)

12w

1020 Lm

3000K - 4000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø172 mm (embutir) - Ø172 mm, h:30 mm (aplicar)

172x172 mm (embutir) - 172x172 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

294.69 lx

73.67 lx

32.74 lx

18.42 lx

11.79 lx

8.19 lx

10.31 m

20.62 m

30.93 m

41.24 m

51.55 m

61.86 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 767.44 lm

ÁNGULO DE APERTURA
158.0°

PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - BLANCO

SKU 5703 (3000K)
SKU 5704 (4000K)
SKU 5705 (6000K)

SKU 5803 (3000K)
SKU 5804 (4000K)
SKU 5805 (6000K)

SKU 5753 (3000K)
SKU 5754 (4000K)
SKU 5755 (6000K)

SKU 5853 (3000K)
SKU 5854 (4000K)
SKU 5855 (6000K)

73

147

221

294

368

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 106.3°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0

12W
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15 cm

17,2 cm
16,8 cm

3 cm

17,2 cm
15 cm

17,2 cm

3 cm



DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

455.19 lx

113.80 lx

50.58 lx

28.45 lx

18.21 lx

12.64 lx

9.95 m

19.90 m

29.86 m

39.81 m

49.76 m

59.71 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 1180.50 lm

ÁNGULO DE APERTURA
157.3°

PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - BLANCO

Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMR18W (embutir) - LUMCMR18W (aplicar)

LUMC18W (embutir) - LUMCMS18W (aplicar)

18w

1530 Lm

3000K - 4000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø225 mm (embutir) - Ø225 mm, h:30 mm (aplicar)

225x225 mm (embutir) - 225x225 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

SKU 5706 (3000K)
SKU 5707 (4000K)
SKU 5708 (6000K)

SKU 5806 (3000K)
SKU 5807 (4000K)
SKU 5808 (6000K)

SKU 5756 (3000K)
SKU 5757 (4000K)
SKU 5758 (6000K)

SKU 5856 (3000K)
SKU 5857 (4000K)
SKU 5858 (6000K)

113

227

341

455

568

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 106.4°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0

18W
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20,5 cm

22,5 cm
22,5 cm

3 cm

22,5 cm
20,5 cm

22,5 cm

3 cm



DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

571.09 lx

142.77 lx

63.45 lx

35.69 lx

22.84 lx

15.86 lx

14.89 m

29.77 m

44.66 m

59.54 m

74.43m

89.35 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 1634.05 lm

ÁNGULO DE APERTURA
164.7°

142

285

428

571

713

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 112.8°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0

PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - BLANCO

Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMR24W (embutir) - LUMCMR24W (aplicar)

LUMC24W (embutir) - LUMCMS24W (aplicar)

24w

2040 Lm

3000K - 4000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø300 mm (embutir) - Ø300 mm, h:30 mm (aplicar)

300x300mm (embutir) - 300x300 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

SKU 5709 (3000K)
SKU 5710 (4000K)
SKU 5711 (6000K)

SKU 5809 (3000K)
SKU 5810 (4000K)
SKU 5811 (6000K)

SKU 5759 (3000K)
SKU 5760 (4000K)
SKU 5761 (6000K)

SKU 5859 (3000K)
SKU 5860 (4000K)
SKU 5861 (6000K)

24W

Compania de Comercio S.A. Hipólito Yrigoyen 850 1º Piso - AAN1086 - CABA
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27,5 cm

30 cm
30 cm

3 cm

30 cm
27,5 cm

30 cm

3 cm



Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMCMR12W (aplicar)

LUMCMS12W (aplicar)

12w

1020 Lm

3000K - 4000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø168 mm, h:30 mm (aplicar)

172x172 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

294.69 lx

73.67 lx

32.74 lx

18.42 lx

11.79 lx

8.19 lx

10.31 m

20.62 m

30.93 m

41.24 m

51.55 m

61.86 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 767.44 lm

ÁNGULO DE APERTURA
158.0°

PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - PLATIL

SKU 5870 (3000K)
SKU 5871 (4000K)
SKU 5872 (6000K)

SKU 5876 (3000K)
SKU 5877 (4000K)
SKU 5878 (6000K)

73

147

221

294

368

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 106.3°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0

12W
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16,8 cm

3 cm

17,2 cm

3 cm



DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

455.19 lx

113.80 lx

50.58 lx

28.45 lx

18.21 lx

12.64 lx

9.95 m

19.90 m

29.86 m

39.81 m

49.76 m

59.71 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 1180.50 lm

ÁNGULO DE APERTURA
157.3°

PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - PLATIL

Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMCMR18W (aplicar)

LUMCMS18W (aplicar)

18w

1530 Lm

3000K - 4000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø225 mm, h:30 mm (aplicar)

225x225 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

113

227

341

455

568

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 106.4°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0

18W
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SKU 5873 (3000K)
SKU 5874 (4000K)
SKU 5875 (6000K)

SKU 5879 (3000K)
SKU 5880 (4000K)
SKU 5881 (6000K)

22,5 cm

3 cm

22,5 cm

3 cm



DIMENSIONES DE LUMINARIA

GRÁFICOS Y CURVAS DE DISTRIBUCIÓN LUMINICA

     

     

     

     

     

1.0m

2.0m

3.0m

4.0m

5.0m

6.0m

455.19 lx

113.80 lx

50.58 lx

28.45 lx

18.21 lx

12.64 lx

9.95 m

19.90 m

29.86 m

39.81 m

49.76 m

59.71 m

ALTURA DIAMETRO/ÁREA

Flux out: 1180.50 lm

ÁNGULO DE APERTURA
157.3°

PANELES LED
DE EMBUTIR Y DE APLICAR - NEGRO

Descripción

Modelo - Redondo

Cuadrado

Potencia

Lumen

Temperatura color

Ángulo

Tensión

Medidas - Redondo

Cuadrado

Vida útil

Garantía

Aislación

Paneles LED con driver externo

LUMR18W (embutir) - LUMCMR18W (aplicar)

LUMC18W (embutir) - LUMCMS18W (aplicar)

18w

1530 Lm

3000K - 6000K

120°

180-240VCa - 50/60 Hz

Ø225 mm (embutir) - Ø225 mm, h:30 mm (aplicar)

225x225 mm (embutir) - 225x225 mm, h:30 mm (aplicar)

25.000 hs

2 años

IP 20

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

SKU 5706B (3000K)
SKU 5708B (6000K)

SKU 5806B (3000K)
SKU 5808B (6000K)

SKU 5756B (3000K)
SKU 5758B (6000K)

SKU 5856B (3000K)
SKU 5858B (6000K)

113

227

341

455

568

UNIT:cd

C90-C270 G0C0-C180

ÁNGULO (50%): 106.4°

0

3030

1515

4545

60

7575

9090

60

0

18W

Compania de Comercio S.A. Hipólito Yrigoyen 850 1º Piso - AAN1086 - CABA

Akai Energy S.A. Bv. Buenos Aires 3593 CP 5147 - Córdoba - Argentina

info@akaienergy.com.ar   |   www.akaienergy.com.ar

20,5 cm

22,5 cm
22,5 cm

3 cm

22,5 cm
20,5 cm

22,5 cm

3 cm


